ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                        №
     г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 28.10.2021 № 1153

В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных образовательных и прочих учреждений города Новошахтинска, подведомственных Управлению образования Администрации города Новошахтинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 28.10.2021 № 1153 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных образовательных и прочих организаций города Новошахтинска, подведомственных Управлению образования Администрации города Новошахтинска» согласно приложению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит
Управление образования

Администрации города
Куратор:

Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам

     Е.И. Туркатова

Руководитель:

Начальник Управления образования

Администрации города

     Т.П. Бахтинова

Исполнитель:

И.о. начальника ПЭО МБУ ЦБУ ХО МС

                    О.В. Дашко
тел. 2-05-52
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики

     М.В. Ермаченко
Заместитель Главы Администрации города-

начальник финансового управления

     Т.В. Коденцова
Начальник отдела по труду                                                                          Е.Л. Кургина
Начальник юридического отдела

Администрации города

        И.Н. Суркова
Управляющий делами

Администрации города

               Ю.А. Лубенцов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от   №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 28.10.2021 № 1153 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных образовательных и прочих организаций города Новошахтинска, подведомственных Управлению образования Администрации города Новошахтинска»
1. Таблицу № 9 пункта 3.4.5 раздела 3 « Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» изложить в следующей редакции:
«Таблица № 9
Размеры доплат
за работу в особых условиях труда

	№

п/п
	Перечень

категорий работников и видов работ
	Размер доплаты

(процент)

	1
	2
	3

	1.
	За работу в общеобразовательных организациях,

имеющих классы с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (в том числе при инклюзивном образовании), логопедические классы (группы, пункты):

руководитель организации, заместители руководителя,
работники, входящие в ПКГ работников образования,  утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н,  в чьи обязанности входит непосредственная работа с такими обучающимися (в таких классах, группах, пунктах),
иные работники, в чьи обязанности входит непосредственная работа с такими обучающимися (в таких классах, группах, пунктах)
	до 10

5 – 15

до 20

	2.
	За работу с обучающимися из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в общеобразовательных организациях:
руководитель организации, заместители руководителя,

работники, входящие в ПКГ работников образования,  утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н,  в чьи обязанности входит непосредственная работа с такими обучающимися,
иные работники, в чьи обязанности входит непосредственная работа с такими обучающимися

	до 15

до 15

до 20

	3.
	За обучение на дому и в медицинских организациях обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы и нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации:

педагогические работники
	5 – 15

	4.
	За работу в организациях, оказывающих психолого-педагогическую, медицинскую и социальную помощь детям:

руководитель организации, заместители руководителя, педагогические работники,
иные работники,  оказывающие услуги (выполняющие работы), отнесенные к основным видам уставной деятельности организации
	до 15

до 20

	5.
	За работу в дошкольных организациях, имеющих группы для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (в том числе при инклюзивном образовании, задержкой психического развития), логопедические классы (группы, пункты):

руководитель организации, заместители руководителя,
работники, входящие в ПКГ работников образования,  утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н,  в чьи обязанности входит непосредственная работа с такими обучающимися (в таких классах, группах, пунктах)
	до 10

до 15»

Управляющий делами

Администрации города                                                                                   Ю.А. Лубенцов

Начальник Управления образования

                  Т.П. Бахтинова

Заместитель Главы Администрации города-

начальник финансового управления

                  Т.В. Коденцова

Начальник юридического отдела

                     И.Н. Суркова